ライナーデザインを変更いたします（ヤクバンテープ40mg）
内袋にバーコードを表示いたします（ヤクバンテープ20mg, 40mg, 60mg）

謹啓
時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品につきまして、格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、このたび経皮吸収型鎮痛消炎プラスター剤「ヤクバンテープ40mg」のライナーデザイン
を変更いたします。
また、「ヤクバンテープ20mg」「ヤクバンテープ40mg」「ヤクバンテープ60mg」の内袋に
GS１（調剤包装単位）を表示いたします。
当分の間、新旧両製品が流通し、ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご了承くださいますよう
お願い申し上げます。

謹白

◆ヤクバンテープ40mg

２０１４年９月デザイン変更およびバーコード表示のお知らせ

64330 裏面もご覧ください

変更前 変更後

  印刷色、サイズの変更はございません。

新バーコード

● 内袋

● ライナー

変更後

◆ヤクバンテープ20mg, 60mg    ライナー、印刷色、サイズの変更はございません。

■ ヤクバンテープ20mg ■ ヤクバンテープ60mg

◆新バーコード（内袋）、出荷予定時期、切替製造番号

製品名 GS1（調剤包装単位） 出荷予定時期包装規格 切替製造番号
（使用期限）

ヤクバンテープ
20mg 0 1 4 H 1

（ 2 0 1 7 . 0 4 ）

0 2 4 H 1
（ 2 0 1 7 . 0 4 ）

10月下旬840枚
（7枚×120袋）

140枚
（7枚×20袋） 10月上旬

ヤクバンテープ
40mg 0 2 4 H 1

（ 2 0 1 7 . 0 4 ）

0 5 4 H 1
（ 2 0 1 7 . 0 4 ）

10月上旬
700枚

（7枚×100袋）

70枚
（7枚×10袋） ９月中旬

ヤクバンテープ
60mg 0 1 4 H 1

（ 2 0 1 7 . 0 4 ）

0 4 4 H 1
（ 2 0 1 7 . 0 4 ）

10月上旬
560枚

（7枚×80袋）

70枚
（7枚×10袋） ９月下旬

◆患者さま向けお知らせカード

◆変更品の識別方法
当分の間、個装箱および段ボール箱に、変更品である旨を表示いたします。

ヤクバンテープ40mg

〈封入枚数〉
ヤクバンテープ40mg 70枚：10枚／ 1 冊
ヤクバンテープ40mg 700枚：100枚／ 1 冊

デザイン変更品

ヤクバンテープ20mg,  60mg

この度、お薬の包装にバ－コードを入れ、
デザインを変更いたしました。
お薬自体は今までと変わりありません。

当分の間、ヤクバンテープ40mgの変更品の個装箱に、「患者さま向けお知らせカード」（緑色）を封入いたします。

※ヤクバンテープ20mg,  60mgの変更品の個装箱には封入いたしません。
※右下のカード（水色）を用意しております。ご入用の場合は、弊社医薬情報担当者にお申し付けください。

新バーコード

新バーコード

・統一商品コードとJANコードの変更はございません。
・流通在庫状況により、出荷時期に差異を生じる場合がございますが、ご了承くださいますようお願い申し上げます。